



## MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, 31 lipca 2013 r.

**Wójtowie/Burmistrzowie  
Gmin wiejskich i miejsko wiejskich**

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA przygotowują V edycję konkursu „Przyjazna Wieś” na najlepszy projekt wspierający rozbudowę infrastruktury na terenach wiejskich, współfinansowany z funduszy europejskich. Konkurs jest organizowany w ramach działalności Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Głównym jego celem jest prezentacja najlepszych projektów z zakresu budowy i rozwoju infrastruktury społecznej i technicznej na obszarach wiejskich.

Już od kilku lat setki gmin z naszego kraju ubiegają się o tytuł „Przyjaznej Wsi” nadawany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekty finansowane ze środków funduszy europejskich, które przyczyniają się do budowania konkurencyjności gospodarczej polskiej wsi oraz efektywnego wykorzystania potencjału terenów wiejskich w celu poprawy jakości życia ich mieszkańców, mają szansę stać się inspiracją dla przyszłych inwestorów. Konkurs odbywa się w dwóch etapach: I – regionalnym i II – ogólnopolskim. Projekty oceniane są w oparciu m.in. o takie kryteria jak: pomysłowość, funkcjonalność, innowacyjność, sposób wykorzystania oraz wpływ na rozwój gospodarczy regionu.

W bieżącym roku została zaplanowana szeroka kampania informacyjna na łamach prasy ogólnopolskiej, w ramach której będziemy prezentować zwycięskie projekty i gminy, które je zrealizowały. W ten sposób nie tylko chcemy zachęcić do zaprezentowania projektów realizowanych ze środków finansowych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz innych funduszy Unii Europejskiej, ale również zaprezentować zmiany zachodzące na polskiej wsi dzięki realizacji polityki rozwoju obszarów wiejskich.



Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.” Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Wyrażam nadzieję, że w tegorocznej edycji konkursu, tak jak i w latach ubiegłych, zaprezentowane zostaną projekty, które przyczyniają się do polepszenia warunków życia i pracy mieszkańców polskiej wsi. Serdecznie zachęcam do udziału w tegorocznej edycji konkursu wszystkie gminy wiejskie i miejsko wiejskie w Polsce, które realizowały inwestycje przyczyniając się do rozwoju społecznego i gospodarczego polskiej wsi.

Szczegółowe informacje na temat konkursu mogą Państwo uzyskać w Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA (tel. (22) 623-19-01, ksow@fapa.org.pl, m.celinska@fapa.org.pl), w sekretariatach regionalnych KSOW w Urzędach Marszałkowskich oraz na stronie internetowej, [www.ksow.pl](http://www.ksow.pl), w zakładce *Przyjazna Wieś*.

Z poważaniem,

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
*Stanisław Kalemba*

